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 Migrationsberatungsstellen in Elmshorn  

 
Caritas-Migrationsdienst Elmshorn (MBE &MBSH) 
Caritasverband für das Erzbistum Hamburg e.V. 
Feldstraße 24a, 25335 Elmshorn (im Hause des SkF) 
 
Frau Danz       Tel.: 0174/9472739          E-Mail: silja.danz@caritas-im-norden.de 
Beratung nach Terminvereinbarung (Dolmetscher*innen nach Bedarf) 
 

 

Diakonie Rantzau-Münsterdorf gGmbH (Ausländerberatung, MBE & MBSH) 
 
Frau Mocanu Tel.: 04121/71035         E-Mail: mocanu@die-diakonie.org 
Alter Markt 16, 25335 Elmshorn 
Beratung nach Terminvereinbarung (Dolmetscher*innen nach Bedarf) 
 
Frau Holm      Tel.: 04121/291542           E- Mail: holm@die-diakonie.org  
Haus der Begegnung, Hainholzerdamm 11, 25337 Elmshorn 
Beratung nach Terminvereinbarung (Dolmetscher*innen nach Bedarf) 
 
Frau Flohr      Tel.: 04121/22819            E-Mail: flohr@die-diakonie.org  
Haus der Begegnung, Hainholzerdamm 11, 25337 Elmshorn 
Beratung nach Terminvereinbarung (Dolmetscher*innen nach Bedarf) 
 
Herr Nikukar (Flüchtlingsbetreuung)    E-Mail: nikukar@die-diakonie.org  
Haus der Begegnung, Hainholzerdamm 11, 25337 Elmshorn 
 
Frau Haidari (Flüchtlingsbetreuung)    E-Mail: haidari@die-diakonie.org  
Haus der Begegnung, Hainholzerdamm 11, 25337 Elmshorn 
 
Sprachen: Rumänisch, Russisch, Polnisch und Dari (Dolmetscher*innen nach Bedarf) 
 

 

Einwandererbund e.V. (MBSH) 
Feldstraße 3, 25335 Elmshorn  
 
Herr Evcil:       Tel.: 04121/64010-64 oder -60       E-Mail: m.evcil@ewbund.de 
Frau Cymbalista:    Tel.: 04121/64010-64 oder -60      E-Mail: r.cymbalista@ewbund.de  
 
Sprechzeiten: 
Montag: 10:00-13:00 Uhr  
Dienstag: 10:00-12:00 Uhr und 14:00-17:00 Uhr 
Donnerstag: 11:00-14:00 Uhr und 16:00-18:00 Uhr 
Mittwoch und Freitag: Beratung nach Terminvereinbarung  

 
Sprachen: Arabisch, Dari, Farsi, Englisch, Türkisch, Polnisch, Russisch& Aserbaidschanisch  
Bei Bedarf: Spanisch, Rumänisch und Bulgarisch 
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 Jugendmigrationsdienst (12-27 Jahre) 

 
Diakonie Rantzau-Münsterdorf gGmbH 
Alter Markt 16, 25335 Elmshorn 
https://www.jugendmigrationsdienste.de/jmd/elmshorn/ 
 
Frau Huber                        Tel.: 04121 / 71035          E-Mail: huber@die-diakonie.org 
Frau Maaß-Deyarbakarli   Tel.: 04121 / 71035          E-Mail: maass@die-diakonie.org 
 
Beratung nach Terminvereinbarung 
 
Sprachen: Deutsch, Englisch, Pashto, Französisch 

 

 

 Perspektiv- und Rückkehrberatung 

 
Diakonie Rantzau-Münsterdorf gGmbH 
Haus der Begegnung, Hainholzerdamm 11, 25337 Elmshorn 
 
Frau Holm                           Tel.: 04121/291542           E- Mail: holm@die-diakonie.org  
Beratung nach Terminvereinbarung (Dolmetscher*innen nach Bedarf) 

 

 

 

 

  


